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Przed wyjazdem na miesięczne praktyki nasza szkoła zadbała o jak 
najlepsze przygotowanie nas do pracy i życia w obcym kraju.  
Mogłyśmy poznać bliżej język oraz kulturę Niemiec, które miały stać się 
naszym nowym domem przez najbliższy miesiąc podczas dodatkowych 
lekcji języka niemieckiego: 



Dowiedziałyśmy się także jak radzić sobie ze stresem oraz odnaleźć się w 
nowej rzeczywistości uczestnicząc w zajęciach z psychologiem: 

A dzięki zajęciom dotyczącym udzielania pierwszej pomocy poznałyśmy 
sposoby na wyjście „cało” nawet z najbardziej kryzysowej sytuacji: 



Kluczowym elementem szkolenia, były oczywiście zajęcia dotyczące 
gastronomii. To na nich poznałyśmy przepisy na tradycyjne potrawy kuchni 
niemieckiej, które okazały się przepyszne, a ich znajomość ułatwiła nam 
pracę podczas odbywania praktyk. 



Naszym pierwszym postojem w podróży był pobyt w miejscowości 
Weimar, a konkretnie w muzeum Klusek. 



Po 11-godzinnej podróży do Niemiec, jednodniowym pobycie w „bazie”, 
dotarłyśmy wreszcie zmęczone, ale szczęśliwe do Reinhardshausen. 



Już od samego początku wiadomo 

było, że łatwo nie będzie.  

Dla każdej z nas wdrożenie się w nowe obowiązki było trudne. Nowe 

środowisko oraz bariera językowa to świetne miejsce by sprawdzić 

swoją odporność na stres oraz presję czasu, ale jak widać uśmiech i 

dobry humor towarzyszył nam przez cały pobyt w Niemczech. 



Do naszych obowiązków należało: 
 
* dekorowanie oraz nakrywanie do stołu  
 
* obsługa klienta w restauracji 
 
* pomoc w drobnych pracach kuchennych 
 
 



 
 
 

Oraz: 

* sprzątanie i przygotowywanie pokoi 

hotelowych dla nowych klientów 

 

*praca na „zmywaku” 

 

* polerowanie sztućców 

 

 



 
 

Jednak nie samą pracą człowiek żyje! 

W czasie naszych praktyk odbyłyśmy wycieczkę do Kassel, a 
naszymi przewodnikami byli pracownicy hotelu, a z czasem nasi 

nowi przyjaciele. 



W wolnym czasie bardzo chętnie zwiedzałyśmy okolice hotelu. Naszym 
ulubionym miejscem był pobliski park, gdzie szukałyśmy wiosny. 



W hotelu panowała rodzinna atmosfera, a nasi starsi i bardziej 
doświadczeni koledzy chętnie udzielali nam wskazówek i wszelkiej 
pomocy. 



A teraz czas na miłe wspomnienia z Niemiec uwiecznione na 
fotografiach: 





Nasz pobyt w Niemczech wspominamy z uśmiechem na ustach, a 
praktyki jako bardzo pouczające doświadczenie.  

Mamy nadzieje, że w przyszłości powrócimy do naszych 

przyjaciół z AquaVity! 


